
 

ZASADY OCENIANIA 

 

1. Ocenie podlegają: 

 

 przygotowanie się do zajęć, właściwy ubiór, dostosowany do wymogów lekcji 

wychowania fizycznego, 

 postawa, aktywność i systematyczność na lekcji wychowania fizycznego  

 stosunek do partnera i przeciwnika, 

 stopień opanowania wymagań programowych, dokładność wykonania zadań i 

poziom zdobytej wiedzy, 

 postęp w opanowaniu umiejętności i wiadomości przewidzianych dla poszczególnych 

klas zgodnie z indywidualnymi możliwościami i predyspozycjami. 

2. Przy ustalaniu oceny śródrocznej i rocznej uwzględnia się przede wszystkim wysiłek 

ucznia, wynikający z realizacji programu nauczania oraz systematyczny i aktywny udział 

w lekcjach wychowania fizycznego. 

3. Uczniowie za każdy miesiąc nauki otrzymują ocenę z aktywności i systematyczności na 

lekcjach. 

4. Nieprzygotowanie do lekcji z powodu braku stroju powinno być usprawiedliwione w tym 

samym dniu lub najpóźniej dzień po. 

5. Nieprzygotowanie do lekcji będzie odnotowane w dzienniku lekcyjnym i będzie miało 

wpływ na ocenę z przedmiotu w każdym miesiącu według klucza: 

-brak nieprzygotowań        bardzo dobra 

-jedno nieprzygotowanie   dobra+ 

-dwa nieprzygotowania     dobra 

-trzy, cztery                       dostateczna 

-pięć i więcej                     dopuszczająca 

 

6. Nie wystawia się oceny niedostatecznej za próby sprawności fizycznej z wyjątkiem 

sytuacji, w której  uczeń  nie  podejmuje  się  wykonania  próby  lub  rezygnuje  z  niej   w 

trakcie i nie ma to związku z jego złym samopoczuciem psychofizycznym lub urazem. 

 

7. Uczniowi przysługuje jedno nieprzygotowanie do lekcji w semestrze. 

 

8. Uczniowie powinni przed lekcją zdjąć biżuterię ( kolczyki, łańcuszki, pierścionki, 

zegarki) , która może zagrażać innym uczniom. 

 

9. Uczniowie nieprzygotowani do lekcji z powodu nieodpowiedniego stroju, niebezpiecznej 

długości paznokci i noszonej biżuterii, nie mogą aktywnie uczestniczyć w lekcji. 

 

10. Uczeń i rodzice zobowiązani są do zgłaszania nauczycielowi wszelkich przeciwwskazań 

do wykonywania ćwiczeń (przebyte i obecne choroby, urazy). 

 

 

 

 

 



 

SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA OCENY  

 Z WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 

dla klas 4-8 

                             
 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który: 

 

 Systematycznie uczestniczy w obowiązkowych zajęciach z wychowania fizycznego 

oraz jest zawsze przygotowany do lekcji (posiada wymagany strój sportowy). 

 Jest aktywny na lekcji. Rozwija własne uzdolnienia sportowe. 

 Wykazuje zdyscyplinowanie w czasie trwania zajęć z wychowania fizycznego oraz 

przed i po ich zakończeniu (dotyczy pobytu w szatni). 

 Dokładnie wykonuje ćwiczenia i zalecenia przekazywane przez nauczyciela, dba 

o bezpieczeństwo własne i kolegów. 

 Ma godną naśladowania postawę koleżeńską i sportową, pomaga słabszym i mniej 

sprawnym uczniom. 

 Wykonuje elementy nauczane zgodnie z programem nauczania na ocenę bardzo 

dobrą i celującą. 

 Dokonuje oceny własnego rozwoju fizycznego. 

 Osiąga wysoki poziom postępu w osobistym usprawnianiu. 

 Wykazuje się dużym zakresem wiedzy na temat rozwoju fizycznego i motorycznego. 

 Reprezentuje szkołę w zawodach międzyszkolnych. 

 
 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 

 Systematycznie uczestniczy w obowiązkowych zajęciach z wychowania fizycznego 

oraz jest zawsze przygotowany do lekcji(posiada wymagany strój sportowy). 

 Jest aktywny na lekcji. 

 Jest zdyscyplinowany w trakcie zajęć z wychowania fizycznego oraz przed i po ich 

zakończeniu (dotyczy pobytu w szatni). 

 Dokładnie wykonuje ćwiczenia i zalecenia przekazywane przez nauczyciela, stosuje 

zasady bezpiecznej organizacji zajęć w stosunku do siebie i pozostałych ćwiczących. 

 Ma godną naśladowania postawę koleżeńską i sportową (pomoc słabszym i mniej 

sprawnym). 

 Wykonuje  elementy  nauczane  zgodnie  z   programem   nauczania  na  ocenę  dobrą 

i bardzo dobrą. 

 Systematycznie doskonali sprawność motoryczną i robi widoczne postępy. 

 Posiada dużą wiedzę na temat rozwoju fizycznego i motorycznego. 

 
 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 
 Systematycznie uczestniczy w obowiązkowych zajęciach z wychowania fizycznego 

oraz jest przygotowany do lekcji (posiada wymagany strój sportowy). 

 Jest aktywny na lekcji. 

 Wykazuje zdyscyplinowanie w czasie trwania zajęć z wychowania fizycznego oraz 

przed i po ich zakończeniu (dotyczy pobytu w szatni). 

 Ma właściwą postawę koleżeńską i sportową. 

 Wykonuje elementy nauczane na ocenę co najmniej dostateczną lub dobrą. 

 Uczeń robi postępy na miarę swoich możliwości. 

 Mało angażuje się w życie sportowe klasy i szkoły. 

 Wykazuje się dobrym zakresem wiedzy na temat rozwoju fizycznego i motorycznego. 



 

Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 

 Niesystematycznie uczestniczy w obowiązkowych zajęciach z wychowania 

fizycznego, nie zawsze jest przygotowany do lekcji (często nie posiada wymaganego 

stroju sportowego). 

 Jest mało aktywny na lekcji i ma kłopoty z dyscypliną, wymaga dodatkowej 

interwencji wychowawczej prowadzącego zajęcia. 

 Nauczane elementy wykonuje poprawnie na ocenę dobrą lub dostateczną. 

 Nie bierze udziału w klasowych i szkolnych zawodach sportowych.. 

 Wykazuje się przeciętnym zakresem wiedzy przedmiotowej. 

 

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: 

 

 Często z własnej winy opuszcza obowiązkowe zajęcia z wychowania fizycznego. 

 Często nie jest przygotowany do lekcji (nie posiada wymaganego stroju sportowego). 

 Jest mało aktywny, niezdyscyplinowany, ma nieobecności nieusprawiedliwione oraz 

lekceważący stosunek do zajęć. 

 Słabo wykonuje nauczane elementy (na ocenę dopuszczającą lub dostateczną). 

 Narusza zasady dyscypliny w czasie trwania zajęć oraz przed i po ich zakończeniu,  

nie dba o bezpieczeństwo własne i kolegów, nie współpracuje z nauczycielem, nie 

wykonuje ćwiczeń i zaleceń przekazywanych przez nauczyciela. 

 Nie uzyskuje żadnego postępu w próbach sprawnościowych. 

 Posiada niewielką wiedzę w zakresie wychowania fizycznego. 

 

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 
 Bez usprawiedliwienia opuszcza zajęcia z wychowania fizycznego oraz nie jest 

przygotowany do lekcji. 

 Ma lekceważący stosunek do przedmiotu, wykazuje brak aktywności na lekcji. 

 Rażąco narusza zasady dyscypliny w czasie trwania zajęć oraz przed i po ich 

zakończeniu, nie dba  o  bezpieczeństwo  własne  i  kolegów,  nie  wykonuje 

ćwiczeń  i zaleceń przekazywanych przez nauczyciela. 

 Nie potrafi wykonać ćwiczeń nawet o bardzo niskim stopniu trudności. 

  Posiada niedostateczną wiedzę w zakresie nauczanego przedmiotu. 


